
 

 

 

 

超声波缝合机 
  

（MB9018B） 

 

 

零件手册 
PartsManual 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

常州智谷机电科技有限公司 
 

 

在使用本设备之前请先阅读本零件手册. 

请将本零件手册放在便于查阅的地方保管
2020.05 

版本信息 



1 
 

 

目录 

1、机架组件 ................................................................................................................................................................. 2 

2、主电机组件 ............................................................................................................................................................. 4 

3、花轮组件 ................................................................................................................................................................. 6 

4、张紧组件 ................................................................................................................................................................. 8 

5、主传动组件 ........................................................................................................................................................... 10 

5、主传动组件 ........................................................................................................................................................... 11 

6、输送辊组件 ........................................................................................................................................................... 12 

7、压辊组件 ............................................................................................................................................................... 14 

8、转筒组件 ............................................................................................................................................................... 16 

9、转筒附件 ............................................................................................................................................................... 18 

 



 

 2 

1、机架组件   

 

 

 



 

 3 

1、机架组件  

序号/No. 图号/Parts No. 名称/Description 数量/Qty 

1 01901810100101 台板   1 

2 01901810100201 机壳   1 

3 01901810100302 底板   1 

4 01901810100401 张紧压板   1 

5 01901810100501 前盖   1 

6 01901810100601 视窗盖   1 

7 01901810100700 导杆套   2 

8 050201503131 深沟球轴承 6202-2Z   2 

9 060503000004 孔用弹性挡圈 A型 35   4 

10 060401000035 大垫圈 8   2 

11 060202000096 内六角圆柱头螺钉 M8×30   2 

12 060202000079 内六角圆柱头螺钉 M6×20   2 

13 060401000022 平垫圈 C级 6×1．6   4 

14 060402000004 标准型弹性垫圈(装配)6×1．6   4 

15 060203000134 内六角平圆头螺钉 M6×10   3 

16 060202000077 内六角圆柱头螺钉 M6×16   2 

17 060202000192 内六角圆柱头螺钉 M10×25   4 

18   机架   1 

19 051001800071 超声波电控箱   1 

20 050201122005 过滤减压阀 AW20-01   1 

21 050201103037 电磁阀   1 

22 050500402001 脚踏板   2 

23 060202000059 内六角圆柱头螺钉 M5×16   2 

24 060301000008 1 型六角螺母 C级 M5   2 

25 060401000017 平垫圈 C级 5×1   2 

26 060402000003 标准型弹性垫圈(装配)5×1．3   2 

\ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

2、主电机组件   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 5 

2、主电机组件   

 

 

 

 

 

 

序号/No. 图号/Parts No. 名称/Description 数量/Qty 

1 01901810300100 主电机座   1 

2 01901810300200 单排链轮 04C-28   1 

3 051001800065 链条 04C 节距 6.35 节数 58   1 

4 050200801065 调速电机   1 

5 051001800064 主链 04C 节距 6.35 节数 112   1 

6 060202000079 内六角圆柱头螺钉 M6×20   4 

7 060401000022 平垫圈 C级 6×1．6   7 

8 060402000004 标准型弹性垫圈(装配)6×1．6   7 

9 060202000077 内六角圆柱头螺钉 M6×16   3 

10 060204000054 内六角平端紧定螺钉 M5×6   2 



 

 6 

3、花轮组件 

 

 

 

 

 



 

 7 

3、花轮组件  

序号/No. 图号/Parts No. 名称/Description 数量/Qty 

1 01901810400300 导向轴   1 

2 01901810400400 花轮固定法兰    1 

3 01901810400500 花轮调节法兰   1 

4 01901810400600 花辊链轮   1 

5 01901810400700 偏心套   1 

6 01901810400800 导柱连板   1 

7 01901810400900 隔套   1 

8 050201503128 深沟球轴承 6201-2Z   1 

9 050201503017 深沟球轴承 628-2Z   1 

10 051001800068 花轮   1 

11 050201115364 压脚气缸 MALJ40X15-15   1 

12 051001800070 浮动接头 F-1008-FJ   1 

13 060202000075 内六角圆柱头螺钉 M6×12   4 

14 060202000077 内六角圆柱头螺钉 M6×16   3 

15 01901810400201 导向连接轴 2   1 

16 060202000055 内六角圆柱头螺钉 M5×10   1 

 

 

 

 

 

 

 



 

 8 

4、张紧组件 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 9 

4、张紧组件 

序号/No. 图号/Parts No. 名称/Description 数量/Qty 

1 01901810500100 张紧杆   1 

2 01901810500200 从动链轮   1 

3 01901810500300 涨紧销   1 

4 01901810500401 弹簧   1 

5 01901810500500 尼龙短隔套   1 

6 01901810500600 尼龙长隔套   1 

7 060202000075 内六角圆柱头螺钉 M6×12   1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 10 

5、主传动组件 

 

 

 

 



 

 11 

5、主传动组件 

序号/No. 图号/Parts No. 名称/Description 数量/Qty 

1 01901810600100 芯轴   1 

2 01901810600200 芯轴头链轮   1 

3 01901810600300 芯轴传动链轮   1 

4 01901810600400 主轴限位套   1 

5 051001800082 手轮   1 

6 050700801005 普通平键 C 型键 C5×5×16]   1 

7 060503000013 轴用弹性挡圈 A型φ15   2 

8 060306000028 反牙螺母 M10   1 

9 060204000054 内六角平端紧定螺钉 M5×6   3 

10 060301000037 六角薄螺母 M10   1 

11 060306000027 盖形螺母 M10   1 

12 060401000001 平垫圈 C级 10×2   1 

13 051001800063 链条 04C 节距 6.35 节数 70   1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 12 

6、输送辊组件 

 

 

 

 

 



 

 13 

6、输送辊组件 

序号/No. 图号/Parts No. 名称/Description 数量/Qty 

1 01901810700100 送料左连片   1 

2 01901810700200 送料右连片   1 

3 01901810700300 传动轴   1 

4 01901810700400 下链轴   1 

5 01901810700500 辊传动链轮   1 

6 01901810700600 辊连齿轮   2 

7 01901810700700 尼龙辊   1 

8 01901810700800 辊轴   1 

9 01901810700900 联轴器   1 

10 01901810701000 端头固定座   1 

11 051001800069 轴承 UC8   1 

12 050201503010 深沟球轴承 608-2Z   4 

13 060202000062 内六角圆柱头螺钉 M5×20   6 

14 060204000054 内六角平端紧定螺钉 M5×6   7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 14 

7、压辊组件 

 

 

 

 



 

 15 

7、压辊组件 

序号/No. 图号/Parts No. 名称/Description 数量/Qty 

1 01901810800100 压盖   1 

2 01901810800201 压辊座   1 

3 01901810800202 压辊板   1 

4 01901810800300 限位块   1 

5 01901810800400 压辊导向轴改   1 

6 01901810800500 压辊   1 

7 01901810800600 压辊轮轴   1 

8 01901810800700 压辊座   1 

9 050201405010 直线轴承标准型[LM10UU]   1 

10 051001800077 拖轮气缸 MAL16X25-U   1 

11 060301000001 1 型六角螺母 C级 M10   1 

12 060203000043 内六角平圆头螺钉 M5×10   2 

13 060503000015 轴用弹性挡圈 A型 19   2 

14 060202000059 内六角圆柱头螺钉 M5×16   1 

15 060202000093 内六角圆柱头螺钉 M8×16   2 

16 060203000042 内六角平圆头螺钉 M4×8   4 

17 050201503010 深沟球轴承 608-2Z   2 

18 060401000017 平垫圈 C级 5×1   2 

19 060402000003 标准型弹性垫圈(装配)5×1．3   2 

20 060202000056 内六角圆柱头螺钉 M5×12   2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 16 

8、转筒组件 

 

 

 



 

 17 

8、转筒组件 

序号/No. 图号/Parts No. 名称/Description 数量/Qty 

1 01901820900100 大带轮   1 

2 01901820900300 轴筒   1 

3 01901820900500 铜环拉紧板   1 

4 01901820901100 电刷安装板   1 

5 01901810901700 换能器上法兰片   1 

6 01901810901800 换能器下法兰片   1 

7 01901810901900 花轮底盘   1 

8 01901820902000 纵向电机座   1 

9 01901820902100 轴承座   2 

10 01901820902200 右筋   1 

11 01901820902300 左筋   1 

12 051001800067 深沟球轴承 6216-2Z   2 

13 051001800085 集电环   1 

14 051001700013 换能器组件   1 

15 060202000045 内六角圆柱头螺钉 M4×25   2 

16 060401000014 平垫圈 C级 4×0．8   2 

17 060402000002 标准型弹性垫圈(装配)4×1．1   2 

18 060202000192 内六角圆柱头螺钉 M10×25   4 

19 060401000001 平垫圈 C级 10×2   8 

20 060402000006 标准型弹性垫圈(装配)10×2．6   8 

21 060202000094 内六角圆柱头螺钉 M8×20   4 

22 060301000011 1 型六角螺母 C级 M8   4 

23 060401000031 平垫圈 C 级 8   4 

24 060402000005 标准型弹性垫圈(装配)8×2．1   4 

25 060202000062 内六角圆柱头螺钉 M5×20   2 

26 060301000008 1 型六角螺母 C级 M5   2 

27 060401000017 平垫圈 C级 5×1   2 

28 060402000003 标准型弹性垫圈(装配)5×1．3   2 

29 060202000080 内六角圆柱头螺钉 M6×25   3 

30 060202000081 内六角圆柱头螺钉 M6×30   3 

31 060202000100 内六角圆柱头螺钉 M8×50   3 

32 060202000079 内六角圆柱头螺钉 M6×20   3 

33 060202000014 内六角圆柱头螺钉 M10×35   4 

34 060301000001 1 型六角螺母 C级 M10   4 

35 01901810902000 双螺纹接头   1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 18 

9、转筒附件 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 19 

9、转筒附件 

序号/No. 图号/Parts No. 名称/Description 数量/Qty 

1 01901820900200 小带轮   1 

2 01901820900400 筒风扇联板   1 

3 01901820900600 罩壳一   1 

4 01901820900700 罩壳二   1 

5 01901820900800 小电箱底   1 

6 01901820900900 小电箱盖   1 

7 01901820901000 转筒电机座   1 

8 050200801065 调速电机   1 

9 051001800089 风扇 120x120   2 

10 051001800066 同步带 240L   1 

11 060202000055 内六角圆柱头螺钉 M5×10   4 

12 060401000017 平垫圈 C级 5×1   4 

13 060402000003 标准型弹性垫圈(装配)5×1．3   4 

14 060202000079 内六角圆柱头螺钉 M6×20   4 

15 060401000022 平垫圈 C级 6×1．6   4 

16 060402000004 标准型弹性垫圈(装配)6×1．6   4 

17 060204000054 内六角平端紧定螺钉 M5×6   2 

18 060202000040 内六角圆柱头螺钉 M4×12   4 

19 060301000015 六角薄螺母 M4   6 

20 060401000014 平垫圈 C级 4×0．8   6 

21 060402000002 标准型弹性垫圈(装配)4×1．1   6 

22 060203000134 内六角平圆头螺钉 M6×10   4 

23 060202000084  内六角圆柱头螺钉 M6×45   2 

24 060301000009 六角螺母 C级 M6   6 

25 060203000042 内六角平圆头螺钉 M4×8   1 

26 060202000043 内六角圆柱头螺钉 M4×16   2 

 

 

 

 

 

 

 

 


